quidem servi posse alienari, usum fructum autem totum apud eum remanere, qui ante servum in solidum habebat. Et in novissimam sententiam et summum auctorem iuris scientiae salvium iulianum esse invenimus. Nobis autem haec decidentibus placuit salvii iuliani admitti sententiam et aliorum qui in eadem fuerunt opinione, quibus humanius visum est non interemptionem usus fructus studiosam esse, sed magis retentionem, quatenus, etsi pars servi alienatur, tamen nec pars usus fructus depereat, sed maneat secundum suam naturam integer atque incorruptus et, quemadmodum et ab initio fixus est, ita conservetur ex huiusmodi casu nullo deterioratus modo.

Dat. X. Kal. Octob. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Cons. (530).

16.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Corruptionem usus fructus multiplicem esse veteribus placuit, vel morte usufructuarii vel capitis deminutione vel non utendo vel aliis quibusdam non ignotis modis. Sed de usu fructu quidem hoc indubitatum fuerat: de personali autem actione, quae super usu fructu nascitur, sive in stipulationem usus fructus deductus sive ex testamento relictus est, dubitabatur, morte quidem usufructuarii et capitis deminutione et eam tolli omnibus concedentibus, non utendo autem, si per annum vel per biennium forsitan eundem usum fructum non petierit usufructuarius, si personalis actio tollitur, altercantibus.

§ 1.- Sed nos haec decidentes sancimus non solum actionem quae pro usu fructu nascitur, sed nec ipsum usum fructum non utendo cadere, nisi tantummodo morte usufructuarii et ipsius rei interitu, sed usum

this point; one was to the effect that the entire usufruct was diminished by the alienation of the slave; another, that the usufruct was only diminished in proportion to the alienation of the slave; the third, that a share of the slave could be alienated, but that, nevertheless, the entire usufruct would belong to the person who formerly owned the entire slave. We find that the eminent legal authority Salvius Julianus adopted this last opinion. In order to dispose of this matter, We have decided to accept the opinion of Salvius Julianus, and of the others who agreed with him, who considered it more humane that the retention and not the destruction of the usufruct should be considered, and hold that, even if a part of the slave was alienated, still no portion of the usufruct will be extinguished; but it will, in accordance with its nature, remain intact and unimpaired, and that it will be preserved just as it was in the beginning, without being affected in any way by art occurrence of this kind.